MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES
GABINETE DO MINISTRO

Assessoria de Assuntos Parlamentares

OFÍCIO Nº 5895/2021/MCTI

Brasília, 21 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia
SENADO FEDERAL –COCETI. Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo.
CEP 70165-900. Brasília DF.
sec.cpipandemia@senado.leg.br

Assunto: Requerimento nº 392/2021-CPIPANDEMIA.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício nº 595, de 7 de maio de 2021, que trata do Requerimento nº
392, de 2021, de autoria dos Senadores Humberto Costa e Rogério Carvalho, por meio
do qual requer informações ao Sr. Ministro Marcos Cesar Pontes a respeito da "atuação do MCTI
no que se refere à compra e ao desenvolvimento de vacinas contra a Covid-19”, encaminho
as informações consubstanciadas no Despacho CODAP elaborada pela Secretaria-Executiva deste
Ministério.

Atenciosamente,

MARCOS CESAR PONTES
Ministro de Estado

Anexo:

Despacho CODAP (7446618)

Documento assinado eletronicamente por Marcos Cesar Pontes, Ministro de Estado da
Ciência, Tecnologia e Inovações, em 21/05/2021, às 17:27 (horário oficial de Brasília), com
fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador 7447774 e o código CRC
064E51A3.

Em caso de resposta a este Ofício, fazer referência expressa a: Ofício nº 5895/2021/MCTI -  Processo nº 00100.045312/2021-57 - Nº
SEI: 7447774